
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE CorporativoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,779,527,076,622 106,885,031,799 94,255,361,031 1,792,156,747,390 12,629,670,768ACTIVO

643,938,023,530 24,768,278,635 80,134,128,451 588,572,173,714 -55,365,849,816Activo Circulante

40,982,927,950 23,223,139,185 0 64,206,067,135 23,223,139,185Efectivo y Equivalentes

589,191,133,874 0 79,468,606,546 509,722,527,328 -79,468,606,546Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,776,469,552 0 555,295,507 4,221,174,045 -555,295,507Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-4,098,147,106 0 110,226,398 -4,208,373,504 -110,226,398Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

13,085,639,260 1,545,139,450 0 14,630,778,710 1,545,139,450Otros Activos  Circulantes

1,135,589,053,092 82,116,753,164 14,121,232,580 1,203,584,573,676 67,995,520,584Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

27,100,514,298 58,020,255,095 0 85,120,769,393 58,020,255,095Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

24,154,713,895 795,360,813 0 24,950,074,708 795,360,813Bienes Muebles

-376,039,023 825,195,089 0 449,156,066 825,195,089Activos Intangibles

-78,311,110,537 0 1,540,315,027 -79,851,425,564 -1,540,315,027Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

59,406,188,412 22,475,942,167 0 81,882,130,579 22,475,942,167Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,103,614,786,047 0 12,580,917,553 1,091,033,868,494 -12,580,917,553Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE
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